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ÖNSÖZ 

Dijital devrimin etkisiyle gündelik yaşam kültürünün bir-
çok alanında görülen hızlı ve radikal dönüşümlerden ge-
lenek bilgisi ve kültürünün dışavurum ve somutlaştırma 
teknolojisi işlevi gören folklorik üretimin de payına düşeni 
aldığı; özellikle siberuzama uyumlanmak suretiyle içerik-
sel, biçimsel, icrasal ve işlevsel boyutlarıyla önemli deği-
şimler geçirmekte olduğu gözlemlenmektedir. Bu yönelim, 
genel anlamda iletişim ve etkileşim teknolojilerinin özelde 
ise internetin artık folklorik üretimin asal bir unsuru ha-
line geldiğini ve dijital teknolojiler dolayımında yaratılan 
ortam ve bağlamlarda her an üretilmekte, aktarılmakta ve 
tüketilmekte olan folklorik mahiyetli yeni ve yaratıcı kül-
türel dışavurumların ortaya çıktığına işaret etmektedir.

Gelenek kültürünün yeniden yorumlanması, adaptasyonu 
veya temellük edilmesiyle ortaya çıkan çağcıl ifadeleri de 
bir folklorik üretim kategorisi olarak ele alan sanal ortam-
daki folklorik mahiyetli kültürel üretimleri uzamdan icra-
ya uzanan bütüncül, analitik ve bağlam merkezli bir bakış 
açısıyla irdeleyen metinsel, bağlamsal ve işlevsel perspek-
tiflerin iç içe geçtiği bir araştırma modeline ve dijital insani 
bilimler paradigmasına göre şekillendirilen bu çalışmayla 
sanal ortama özgü pratiklerin, davranış örüntülerinin ve 
kültürel üretimlerin şekillenmesinde gelenek kültüründen 
bir rezerv ve referans çerçevesi olarak neden ve nasıl yarar-
lanıldığı çeşitli boyutlarıyla ortaya konmaya çalışılacaktır.

Üç ana bölümden oluşacak çalışmanın giriş bölümünde 
öncelikle, ortaya konan araştırma probleminin tarihsel, 
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sosyal ve kültürel çerçevesi, akabinde ise araştırmanının 
teorik, metodolojik ve ilkesel temelleri inşa edilecektir. 
Çalışmanın birinci bölümde, sunulacak folklor tanımı öze-
linde geliştirilen araştırma modelinin temel parametreleri 
olarak belirlenen mekânsallık, sosyallik, iletişimsellik, ge-
leneksellik ve icrasallık kavramları açımlanacaktır. İkinci 
bölümde sanal ortam folklorunun üretim, aktarım ve tüke-
tim dinamikleri; dijital imaj, folkloresk, transmedya hika-
yeciliği, dijital brikolaj ve dijital/internet mem kavramları 
özelinde ele alınacaktır. Çalışmanın son bölümünde ise 
sunulan temel parametreler ve dinamiklere uygun olarak 
üretilen ve sanal ortam folklorunun çeşitli görünümlerini 
sunan kültürel üretimlerin ve pratiklerin çözümlenmesi ve 
değerlendirilmesi yapılacaktır.

Doktora tezimden ürettiğim bu çalışmanın önemli bir kıs-
mını 2214/A Yurt Dışı Doktora Sırası Araştırma Burs Programı 
kapsamında Amerika Birleşik Devletleri’nde yürütmeme 
imkan tanıyan TÜBİTAK’a, yurtdışında bulunduğum süre 
boyunca her konuda destek ve yardımlarını esirgemeyen 
Prof. Dr. Elizabeth Libby TUCKER’a, tanıştığım günden 
itibaren akademiye ve alana dair bir çok konuda bakış açı-
mı değiştiren Prof. Dr. Nebi ÖZDEMİR başta olmak üze-
re, yetişmemde emekleri olan Hacettepe Üniversitesi Türk 
Dili ve Edebiyatı Bölümü ile Türk Halkbilimi Bölümü’nün 
kıymetli öğretim üyelerine ve her koşulda yanımda olan 
aileme teşekkür ederim.

Dr. Erol Gülüm
Bilecik, Aralık 2019
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